Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 177/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Alessandro Dal’Col Lucio,

nomeado pela Portaria n. 2.914 de 21/11/2022 no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66,

inciso XVI e 73, inciso IV e tendo em vista o que consta no Memorando 008/2025 – PPGMV

de 16/09/2025 resolve:

Designar a os docentes para constituírem a Comissão de Seleção de Ingresso dos can-

didatos dos Programas/Cursos de Pós-Graduação Strictu Sensu e Latu Sensu, do Programa de

Pós-Graduação em Medicina Veterinária, com mandato de dois ano:

Prof. Alfredo Quites Antoniazzi – Matrícula SIAPE 2362080 – Presidente

Profª. Juliana Felipetto Cargnelutti - Matrícula SIAPE 3066761

Prof. Alexandre Krause - Matrícula SIAPE 1792011

Prof. Alexandre Mazzanti - Matrícula SIAPE 2342498

Prof. Carlos Augusto Mallmann - Matrícula SIAPE 2045538

Profª. Cinthia Melazzo - Matrícula SIAPE 2533556

Prof. Daniel Curvello De Mendonça Müller - Matrícula SIAPE 2237150

Prof. Diego Vilibaldo Beckmann - Matrícula SIAPE 1017726

Profª. Fernanda Silveira Flores Vogel - Matrícula SIAPE 3319441

Prof. Flávio Desessards De La Corte - Matrícula SIAPE 6382526

Prof. Helton Fernandes Dos Santos - Matrícula SIAPE 1391977

Profª. Mariana Martins Flôres - Matrícula SIAPE 2327857

Profª. Letícia Trevisan Gressler - Matrícula SIAPE 26460

Prof. Luis Antonio Sangioni - Matrícula SIAPE 1209899

Prof. Luis Felipe Dutra Corrêa - Matrícula SIAPE 1055869

Prof. Maurício Veloso Brun - Matrícula SIAPE 1292057

Prof. Saulo Tadeu Lemos Pinto Filho - Matrícula SIAPE 2990824P

Profª. Sílvia Gonzalez Monteiro - Matrícula SIAPE 1346072

Profª. Sônia De Avila Botton - Matrícula SIAPE 2248597

Prof. Valerio Valdetar Marques Portela Junior - Matrícula SIAPE 1795340

Prof. Eduardo Furtado Flores - Matrícula SIAPE 379559

Prof. Rafael Almeida Fighera - Matrícula SIAPE 2583800

Prof. Ricardo Pozzobon - Matrícula SIAPE 1808656

Prof. Rudi Weiblen - Matrícula SIAPE 26798

II – Revogar a PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 194, DE 19 DE

DEZEMBRO DE 2024.

Alessandro Dal’Col Lucio

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CCR_2025_177.pdf4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.126424/2025-11
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ALESSANDRO DAL' COL LUCIO (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

16/09/2025 15:53:50

Código Verificador: 6277654

Código CRC: 33361e0

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6277654&crc=33361e0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6277654&crc=33361e0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6277654&crc=33361e0